§ 1º Se a  CONTRATADA cometer qualquer das infrações discriminadas acima,

ficará sujeita, sem prejuízo de responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

a) advertência  por faltas  leves,  assim entendidas  aquelas  que não acarretem

prejuízos significa=vos para o CONTRATANTE;

b) multa  moratória  de  0,666% (zero  vírgula  seiscentos  e  sessenta  e  seis  por

cento) sobre o valor total do contrato por dia de atraso injus=ficado, até o limite de 10% (dez por

cento);

c) multa  compensatória  de  até  20% (vinte  por  cento)  sobre  o  valor  total  do

contrato, no caso de inexecução total do objeto;